



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep.
0033 OSLO

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
02 / 2351 - 107	
DATO 26 MARS 2003	
AN 501	EKSP
Vassdragsloven	

Deres ref.: Deres brev av: Vår ref.: Sted / Dato:
2003/000026-330-FTN -OBA-HN Ålesund, 24.03.2003

HØRINGSUTTALELSE - ENDRINGER I INDUSTRIKONSESJONS- LOVENS OG VASSDRAGSREGULERINGSLOVENS BESTEMMELSER OM HJEMFALL M.M.

Det vises til OEDs høringsbrev av 29.11.2002 om denne sak samt senere meddelelse om at det vil bli nedsatt et offentlig utvalg til å utrede saken.

Tafjord Kraft er tilfreds med den vending denne saken nå har tatt da vi anser eventuelle endringer i lovgivningen på dette området som svært viktig for våre eiere og samfunnet rundt oss. Vi anser beslutningen om en offentlig utredning foretatt av et bredt og representativt utvalg som et fornuftig og riktig valg.

På bakgrunn av beslutningen om en offentlig utredning har vi valgt å ikke kommentere høringsforslaget punkt for punkt, men i stedet gi uttrykk for noen prinsipielle synspunkter i sakens anledning.

Manglende begrunnelse for hjemfall

Prinsipielt mener Tafjord Kraft at hjemfallsinstituttet er blitt et unødvendig og lite hensiktsmessig virkemiddel som heller bør vurderes avskaffet. Begrunnelsene som i sin tid legitimerer hjemfallsinstituttet foreligger ikke lenger, da behovet for styring og kontroll over naturressursene kan ivaretas på andre måter.

Verdinøytralitet

Verdier som er bygget opp av offentlige eiere bør ikke automatisk og ukompensert overføres til staten. Ny lovgivning må være verdinøytral og ikke innebære formuesoverføring mellom selskaper, mellom eiere eller mellom eiere og stat.

Tafjord Kraft er svært skeptisk til å anvende nåverdiregninger som verdifastsettelse i et 75 års perspektiv. Dette fordi diskonteringsrenten og forventninger om fremtidig kraftpris er svært kritiske faktorer i en slik beregning. Verdinøytralitet er for oss kun full erstatning ved tidspunktet for et eventuelt hjemfall.

TAFJORD KRAFT AS

Besøksadresse: Retirovn. 4, 6019 Ålesund. Postadresse: Serviceboks 1, 6025 Ålesund. Telefon 70 10 07 00. Telefax 70 10 07 10
Forctaksregisteret: NO 976 726 626 MVA. E-post: adm.hoved@tafjord-kraft.no Internett: <http://www.tafjord-kraft.no>

Investerings effekt

En ny lovgivning må ikke, gjennom å påvirke insentivstrukturene i negativ retning, være til hinder for investeringer og effektiviseringstiltak i kraftverkene. Her er det fare for store bedriftsøkonomiske og samfunnsøkonomiske tap.

Næringspolitisk stimulerende

Liberaliseringen av energiloven på 1990-tallet har åpnet nye muligheter for en tradisjonsrik næring. Mulighetene for å videreutvikle kompetanse og fokus på miljøvennlig energi må ikke forhindres av statlige reguleringer og lovverk. Næringen og dens eiere må stimuleres til utvikling og verdiskapning, ikke pasifiseres til påholdne forvaltere av statlige ressurser.

Avslutningsvis vil vi gi støtte til EBLs innspill om at en offentlig utredning ikke bør gis et for snevert mandat og at en må se hjemfallsproblematikken i tilknytning til øvrige rammebetingelser.

Med hilsen
for **TAFJORD KRAFT AS**


Finn Terje Nilssen
konsernsjef


Ole Bjørn Alvestad
produksjonsdirektør

TAFJORD KRAFT AS

Besøksadresse: Retrovn. 4, 6019 Ålesund. Postadresse: Serviceboks 1, 6025 Ålesund. Telefon 70 10 07 00. Telefax 70 10 07 10
Foretaksregisteret: NO 976 726 626 MVA. E-post: adm.hoved@tafjord-kraft.no Internett: <http://www.tafjord-kraft.no>